
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 235

Registro Generale N. 679

Sondrio, li 08/06/2023

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE SPAZI PUBBLICI DEL QUARTIERE “LA PIASTRA” A SONDRIO
CON LA CREAZIONE DI AREE PER LO SPORT E IL TEMPO LIBERO. MODIFICA
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO PER
DIREZIONE DEI LAVORI, CONTABILITÀ, CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE.
CUP. H75B22000030006 - CIG. ZAF3B1D6B5. €. 29.182,40.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con propria determinazione n° 587 Reg. Gen. in data 19/05/2023, è stato affidato agli

architetti Simone Cola (P. IVA 00736840141) e Giovanni Vanoi (P. IVA 00515640142) di
Sondrio, dello studio ZEROSEI, il servizio tecnico professionale di direzione dei lavori,
contabilità, Certificato di regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione relativo alla “Riqualificazione spazi pubblici del quartiere “La Piastra” a Sondrio
con la creazione di aree per lo sport e il tempo libero”, per il presunto importo offerto di €.
23.000,00 + Cassa Ingegneri-Architetti ed I.V.A. (in totale €. 29.182,40);

- con il medesimo atto la spesa di €. 29.182,40 è stata impegnata sul capitolo 11840 cod. 22
del bilancio 2023, come segue:
- €. 14.591,20 – imp. 2570 - all’arch. Simone Cola;
- €. 14.591,20 - imp. 2571 - all’arch. Giovanni Vanoi;

Considerato che con deliberazione di G.C. n° 150 del 31 maggio 2023 è stata approvata la
quarta variazione al bilancio di previsione anni 2023/2025, con la quale è stata prevista la spesa
per la “Realizzazione aree per lo sport e il tempo libero alla Piastra” sul cap. 11549 cod. 191;

Ritenuto di dover provvedere alla modifica dell’impegno di spesa per l’affidamento del servizio
in argomento e di impegnare la stessa sull’apposito capitolo del bilancio 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;



Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2023;

DETERMINA

1) di modificare, per le motivazioni sopra esposte, l’impegno di spesa di cui alla
determinazione dirigenziale n° 587/2023, relativa all’affidamento agli architetti Simone Cola
(P. IVA 00736840141) e Giovanni Vanoi (P. IVA 00515640142) di Sondrio, dello studio
ZEROSEI, del servizio tecnico professionale di direzione dei lavori, contabilità, Certificato di
regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione relativo alla
“Riqualificazione spazi pubblici del quartiere “La Piastra” a Sondrio con la creazione di aree
per lo sport e il tempo libero”, e di impegnare la spesa di €. 29.182,40 sull’apposito capitolo
del bilancio 2023, cap. 11549 cod. 191 come segue:
- €. 14.591,20 all’arch. Simone Cola;
- €. 14.591,20 all’arch. Giovanni Vanoi;

2) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

PG/

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI t.a.
Il DIRIGENTE DEL SETTORE ISTITUZIONALI

Dott. Livio Tirone
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.999 06.01 11549.191 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

580 N. 2766 € 14.591,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COLA SIMONE
Codice Fiscale: CLOSMN66A02I829X - P.Iva: 00736840141

Descrizione Impegni Assunti

RIQUALIFICAZIONE SPAZI PUBBLICI DEL QUARTIERE “LA PIASTRA” A SONDRIO CON LA CREAZIONE DI AREE



PER LO SPORT E IL TEMPO LIBERO. MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
TECNICO PER DIREZIONE DEI LAVORI, CONTABILITÀ, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. CUP. H75B22000030006 - CIG. ZAF3B1D6B5.
€. 29.182,40.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.999 06.01 11549.191 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

581 N. 2767 € 14.591,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

VANOI GIOVANNI
Codice Fiscale: VNAGNN62L05I829R - P.Iva: 00515640142

Descrizione Impegni Assunti

RIQUALIFICAZIONE SPAZI PUBBLICI DEL QUARTIERE “LA PIASTRA” A SONDRIO CON LA CREAZIONE DI AREE
PER LO SPORT E IL TEMPO LIBERO. MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
TECNICO PER DIREZIONE DEI LAVORI, CONTABILITÀ, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. CUP. H75B22000030006 - CIG. ZAF3B1D6B5.
€. 29.182,40.

Sondrio, 07/06/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


